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Det här programmet handlar om några av de förändringar som vi vill 
genomföra om vi får chansen efter valet i september. Om hur vi ska 
minska samhällsklyftorna, skapa fler och bättre jobb och satsa på 
välfärden. Om hur vi ska jobba mot diskriminering, för integration 
och för jämställdhet mellan män och kvinnor. Vi har satt upp höga 
mål för vårt arbete. Stockholm ska präglas av rättvisa, jämlikhet och 
solidaritet.
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Möjligheternas 
Stockholm 
Vi vill bygga möjligheternas Stockholm. Varje barn ska ha rätt till en bra 
start i livet. Alla, oavsett bakgrund, ska ha möjlighet att förverkliga sina 
drömmar, växa och ta sin del av ansvaret. Stockholmarna är kreativa och 
hårt arbetande. Vi vill att stockholmarna ska känna sig trygga att ta nya 
språng i livet – många gånger. Det gör Stockholm starkt. 

Idag händer något annat. Stockholm är fortfarande bra att leva i, men 
fler och fler möter stängda dörrar och ökade klyftor. Stressen i vardagen 
växer och det är svårt att få tiden att räcka till. Många har svårt att hitta en 
bostad och Stockholm har växtvärk. Regeringen sänker skatten för lånade 
pengar. Samtidigt är ungdomsarbetslösheten rekordhög. Allt för många 
barn och unga känner sig otrygga och tvivlar på framtiden. Alla barn får 
inte möjlighet att vinna nya kunskaper i skolan.

Ojämlikheten i vården växer. Den som har en privat försäkring kan köpa 
sig före i kön till vården. Det är stora problem i barnsjukvården. Vård-
köerna blir allt längre och på sjukhusen serveras microvärmd mat i svarta 
plastlådor. Vårdval Stockholm har flyttat resurser från sjuka och fattiga till 
rika och friska. Måste det vara så?

Vi vill vända utvecklingen. Det går att välja en annan färdriktning.
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Vi vill göra stockholmsregionen till världens bästa plats att växa och leva 
i. Mer tid för barnen i förskolan ger alla barn en bra start i livet. Skolan 
ska fokusera på kunskap och ge en god grund för ett jobb som man trivs 
med. Vi vill investera i sjukvården. Varenda stockholmare ska ha rätt till 
den bästa sjukvården. Maten på våra sjukhus ska vara vällagad och gjord 
på ekologiska råvaror. Vi vill öka valmöjligheterna i vården samtidigt som 
pengarna fördelas rättvist. Endast det bästa är gott nog åt stockholmarna.

Vi vill investera i klimatsmarta lösningar, i bostäder och i infrastruktur, i 
forskning och i utbildning och i entreprenörskap. Vi vill utveckla Stock-
holm som tjänste- service- och industristad. Vi vill kraftigt öka bostads-
byggandet i Stockholms län. Det ger möjligheter till fler företag och nya 
jobb.

Fler jobb ger bättre ekonomi. Då kan vi höja kvaliteten i sjukvården, 
skolan och äldreomsorgen. Vi ska minska klyftorna. Det är smartare att 
lösa problem tillsammans än att ställa yngre mot äldre, sjuka mot friska, 
män mot kvinnor och arbetslösa mot dem som har jobb. Stockholm tjänar 
på rättvisa.

Den 19 september är det val. Då avgör du hur vårt Stockholm ska vara i 
framtiden. Ska klyftorna minska eller ska de fortsätta öka? Ska kvaliteten 
i välfärden förbättras eller ska den fortsätta försämras? Tillsammans kan 
vi bygga Möjligheternas Stockholm. Ett jämlikt Stockholm i jobb, med en 
välfärd i världsklass, med stark ekonomi och möjlighet för alla att leva ett 
rikare liv. Vill du vara med?
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Stockholms 
tillväxt börjar med 
barnens uppväxt 
Om Stockholm ska vara en stad där människor vill och kan utvecklas och 
företag etablera sig – ja, då måste den också vara den bästa staden att leva 
och växa upp i. Antalet barn som lever i fattigdom har ökat och i Stock-
holm är skillnaderna mellan stadsdelarna stora. Barnfamiljer med ensam-
stående föräldrar är särskilt utsatta och i några av Stockholms områden 
lever drygt femtio procent av barnen i fattigdom. Detta kan vi aldrig 
acceptera. Vi måste värna om alla barns möjlighet till att bara få vara barn i 
en trygg miljö.

Att gå i förskola är en rättighet. Det är i förskolan barn får möjlighet att 
utveckla sitt sociala samspel, språkutveckling och lust att lära sig nya saker. 
Förskolepedagogiken ska ha ett genus och jämlikhetsperspektiv och ge alla 
pojkar och flickor samma möjligheter. 

Idag blir barngrupperna allt större och möjligheterna för våra minsta att 
bli sedda och få vara trygga minskar. Den bästa förskolan har tid att upp-
muntra varje barns upptäckarlust. Vårdnadsbidraget är ett svek mot barnen 
då det hindrar barnet från tillgång till förskolan. 
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Stoppa möjligheten att vräka barnfamiljer
l Minska antalet familjer som är i behov av socialbidrag
l Minska barngruppernas storlek i förskolan
l Förbättra förskolegarantin så att alla barn kan få en bra 
   förskola nära sitt hem
l Förbättra öppettiderna på förskolor och fritids för barn till    	   	
   föräldrar som jobbar på obekväma arbetstider
l Öka andelen utbildade pedagoger i förskolan
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Barn ska få välja 
skola, men skolan 
ska inte få välja barn 
Ska vi få en skola som ger alla elever goda kunskaper, då behöver vi också 
en skola som ger varje enskild elev förutsättningar att lära och utvecklas 
till en självständig individ. I dag klarar mer än var femte elev inte målen 
i grundskolan och gymnasieskolan och många hoppar av. Att hota med 
hårdare tag hjälper varken den som tappat lusten för skolarbetet eller den 
som har inlärningsproblem. Alla föräldrar ska känna sig trygga med att 
deras barn får den bästa utbildningen i den bästa skolan. Och alla barn ska 
känna glädje och trygghet när de går till skolan. En modern skola ställer 
upp för eleverna. Vi vill ge skolan tillräckliga resurser för att engagera varje 
elev utifrån elevens behov, intressen och mål.

Idag erbjuds elever många olika utbildningsalternativ. Det tycker vi är bra. 
Men konkurrensen mellan skolorna och jakten på kostnader får aldrig 
påverka barnens rätt till en bra undervisning på den skolan som de vill gå 
på. Särskilda behov såsom koncentrationssvårigheter, allergi eller 
funktionsnedsättning ska inte sätta stopp för val av skola.

Stockholms skolor ska ligga i framkant och erbjuda den bästa utbildningen 
och den bästa pedagogiken. I samarbete med stockholmsregionens 
lärosäten vill vi skapa en mer skolnära forskning som gör Stockholms 
skolor ledande i skolans utveckling. 
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Halvera antalet ungdomar som inte når målen i grundskolan
l Stoppa nedskärningarna och tillföra nya resurser till fler 
   utbildade lärare
l Främja jämställdheten i förskolan och skolan
l Öka elevinflytandet i skolan
l Förbättra maten och erbjuda frukost i skolorna
l Återinföra närhetsprincipen som första urvalsprincip i skolan
l Införa läxhjälp i alla skolor
l Förbättra möjligheterna till arbetsplatspraktik
l Modernisera sex- och samlevnadsundervisningen
l Förbättra fritidsmöjligheterna för ungdomarna i alla stadsdelar
l Utveckla stöd och samarbete med frivilligorganisationer och 	      	
   folkrörelser till stöd för ungdomen
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Vi skapar fler 
möjligheter för fler 
jobb och bättre jobb 
Alla har rätt till ett arbete, men idag står uppemot var tionde medborgare 
utanför arbetsmarknaden i flera stadsdelar. Långtidsarbetslösheten bland 
Stockholms unga har ökat med 390 procent. För många funktionsnedsatta 
handlar det om ett liv helt utanför arbetsmarknaden. För den som kommer 
ny till Sverige tar det i genomsnitt sju år att komma in på arbetsmarkna-
den. Det är för lång tid och ett slöseri med mänskliga resurser. Nu krävs 
idéer och handling för att ge alla jobb och Stockholm framtidstro. Vi vill 
att Stockholms arbetsmarknadspolitik riktas till aktiva insatser som 
verkligen gör skillnad.

Stockholms arbetsmarknad är utmanande. Här utvecklas nya typer av fö-
retag i snabb takt och med den snabba utvecklingen följer krav på utbildad 
arbetskraft. Kontinuerlig fortbildning och kompetensutveckling för alla yr-
kesgrupper blir allt viktigare. Anställningsformerna ändras och arbetsmil-
jön försämras. Bemanningsföretagen växer och tar över hela eller delar av 
arbetsplatser. Krav på flexibilitet föder en ny sorts otrygghet för såväl hög- 
som lågutbildad. Krav på anställningsbarhet och hälsa gör konkurrensen 
hårdare mellan arbetstagare i Stockholm. När företrädesrätt till återanställ-
ning gäller, ska inhyrd personal från bemanningsföretag inte användas.

Vi vill stärka de fackliga organisationernas roll för att uppnå en rättvis, 
trygg och bättre fungerande arbetsmarknad. Vi vill främja en sund konkur-
rens mellan företag genom krav på kollektivavtal och krav på att spelregler 
som lagar och avtal följs. 

Som en av landets största arbetsgivare och en stor beställare av varor och 
tjänster ska kommunen och landstinget gå före och ställa tydligare krav på 
leverantörer och arbetsgivare. Vi vill ge anställda i Stockholms kommun 
och landsting rätt till heltid och vara en förebild som arbetsgivare. Stock-
holm tjänar på tryggare arbeten.
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Skapa nya Komvux- och högskoleplatser så att fler får möjlighet 
   att komma vidare i arbetslivet
l Fler ska uppnå behörighet till högskolan
l Inleda ett arbete för att stärka Stockholm som skandinaviskt  	   	
   centrum för de kreativa näringarna
l Investera för att bli världens miljöhuvudstad och därmed skapa 	
   jobb
l Garantera ungdomarna sommarjobb
l Förstärka och modernisera arbetsförmedlingen
l Anställa fler i Stockholms kommun och landsting för att öka  		
   kvaliteten i verksamheten
l Ge ungdomar möjlighet till jobberfarenhet och meriter med  		
   hjälp av praktikplatser och jobb i kommunen
l Utveckla lifescience-sektorn genom samarbete mellan sjukvård, 	
   forskning och industri
l Ge anställda i kommun och landsting rätt till heltid och ge fler 		
   möjlighet till tillsvidareanställningar
l Stärka de fackliga organisationernas roll för att uppnå en 
   rättvis, trygg och bättre fungerande arbetsmarknad
l Öka tillsynen av arbetsmiljö och satsa på forskning om 
   arbetsmiljöutveckling
l Ta ansvar för att motverka och förebygga diskriminering i den  		
   offentliga verksamheten

l Ta ansvar som arbetsgivare i kommun och landsting och 
   anställa fler som står långt ifrån arbetsmarknaden.
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Bygg Stockholm grönt, 
skönt och jämlikt 
Bostäder är en förutsättning för att Stockholm ska kunna fortsätta att 
utvecklas. Vi vill bygga 15 000 nya lägenheter under nästa mandatperiod 
och många av dessa lägenheter måste vara små hyresrätter till rimliga 
hyror. Då kan unga få sin första lägenhet. Bostaden är en social rättig-
het. Vi anser att det måste bli ett slut på utförsäljningen av allmännyttans 
lägenheter. Utförsäljning och ombildning till bostadsrätter ökar segregatio-
nen och gör att vissa stadsdelar har mycket få hyresrätter kvar. Det är vik-
tigt för den fortsatta utvecklingen för regionen att det finns bostäder som 
går att hyra till ett rimligt pris. Det som händer just nu gör det omöjligt för 
människor som inte har en fet plånbok att få en bostad.

Stockholm har en unik kombination av vacker natur, vatten och tät bebyg-
gelse. När staden fortsätter att växa ska vi värna de värdefulla fritids- och 
rekreationsområden vi har. Vi ska bygga med respekt för kulturarv och 
skönhetsvärden i hela staden i dialog med medborgarna.

Ytterstaden behöver rustas upp. För att närservice och lokalt kulturliv ska 
fungera vill vi använda stadens planeringsmöjligheter och resurser. Med en 
blandning av bostäder, företag och lokala offentliga serviceverksamheter 
kan stadsdelar stärkas. 

Genom att kombinera investeringar med ny forskning och nya idéer för 
ökad tillgänglighet ska staden planeras bättre för att människor med funk-
tionsnedsättningar inte ska hindras att delta i samhället. 

10



Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Öka bostadsbyggnadstakten och under nästa mandatperiod  		
   bygga 15 000 nya bostäder
l Värna våra rekreationsområden när vi fortsätter att bygga
l Låta kommunen kunna gå in som garant för unga som söker 		
   bostad
l Ge äldre rätt att bo tillsammans
l Bygga fler studentbostäder. 3000 nya studentbostäder ska 		
   byggas i Stockholms län
l Städning och snöröjning ska ges tillräckliga resurser för att 		
   framkomligheten ska fungera
l Satsa på underhåll av allmännyttans lägenheter
l Ge Slussen en modern utformning som är bättre anpassad för 		
   morgondagens trafik och behov samt värna den fria sikten från 	
   ryssgården till Gamla Stan och över Stockholms inlopp
l Verka för en nedläggning av Bromma flygplats till förmån för 		
   bostadsbebyggelse i området
l Bygga bort bullret i våra boendemiljöer
l Bygga klimatsmart
l Rusta upp förorten
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Socialpolitik för 
minskade klyftor 
och en tryggare stad 
Vår strävan är att människor ska ha så rättvisa och lika chanser som möjligt 
i livet. Förutsättningarna för hur livet kommer att gestalta sig för barn som 
växer upp i vår stad ser olika ut. Politiken kan inte kompensera alla skillna-
der, men måste sträva efter att ge alla en rättvis chans att klara sig och att 
utvecklas till starka och självständiga individer. 

Alla barn har rätt till en trygg uppväxt med en meningsfull fritid och alla 
vuxna har rätt till ett arbete. Att minska de sociala klyftorna är också den 
långsiktigt bästa brottsbekämpningen och vi vill arbeta förebyggande för 
att minska risken för att unga hamnar i kriminalitet och missbruk.

Barns och ungas droganvändning ska minska. Att ha en restriktiv alko-
holpolitik är en fråga om solidaritet. Det är fortsatt viktigt att försvåra 
tillgången till alkohol för ungdomar. Även för den vuxna befolkningen är 
det ur ett folkhälsoperspektiv viktigt med åtgärder som bidrar till minskat 
drickande. För den som har en förälder som dricker för mycket är insatser 
mot överkonsumtion grundläggande, men det är även viktigt att barnet 
eller ungdomen får möjlighet till stöd. Missbrukarvården och det drogföre-
byggande arbetet måste också ges stort utrymme.

Alla har rätt att känna sig trygga i sitt eget hem. Kommunen ska arbeta 
med att skapa trygga miljöer och förebygga våld som sker i hemmen. Vi 
vill ge polisen större möjlighet att kunna göra riktade insatser mot hatbrott 
och våld i nära relationer. Tillgången till skydd för den som utsätts för våld 
i hemmet är alltid ett politiskt ansvar som ska vara garanterat i Stockholm. 
Kvinnojourerna spelar en viktig roll som komplement för att stödja kvin-
nor och barn som är utsatta för våld i familjen. Kommunen ska förstärka 
samarbetet med Stockholms kvinnojourer. 
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Satsa på ungdomars fritid. Det ger mer välmående ungdomar 		
   och mindre drogmissbruk
l Satsa på drogförebyggande arbete och informationsinsatser
l Låta polisärenden som rör ungdomar hanteras snabbare
l Sätta in krafttag mot brottsligheten och satsa på en mer 
   tillgänglig poliskår
l Ge polisen resurser för att motverka hatbrott och 
   kvinnofridsbrott
l Ge arbetslösa med ekonomiskt bistånd hjälp tillbaka till 
   arbetslivet genom ett brett spektra av åtgärder som 
   utbildningsinsatser, kommunala matchningsfunktioner och 
   hjälp med att ordna praktikplatser
l Bekämpa hemlösheten
l Fördjupa samarbetet med frivilligorganisationer i det sociala 		
   arbetet
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Bättre och smartare 
trafik för miljön och 
jobbens skull 
Stockholm har länge varit känd för att vara en ren huvudstad. Vi har kun-
nat vara stolta över att vi kunnat bada i innerstaden och promenera runt i 
stadskärnan utan att plågas av höga partikelutsläpp. Framsynta investering-
ar i exempelvis tunnelbanan har lagt grunden för en miljövänlig utveck-
ling. För att Stockholm ska fortsätta att vara en miljövänlig storstad i takt 
med att den växer så måste vi planera staden därefter. Vi vill sätta höga 
miljö- och klimatmål för staden och vi tycker att den nuvarande borgerliga 
majoriteten har haft alltför låga ambitioner i sitt miljöarbete. Koldioxidut-
släppen måste minska. Stockholm ska vara helt fritt från fossila bränslen år 
2030. Vi vill införa klimatkrav vid stadens upphandlingar.

De senaste fyra åren har inga nyinvesteringar i kollektivtrafiken gjorts för 
att förbättra framkomligheten. Till skillnad från de borgerliga partierna vill 
vi fortsätta att bygga ut tunnelbanan. Vi ska långsiktigt expandera kol-
lektivtrafiken för att Stockholm ska kunna fortsätta växa och utvecklas. Vi 
kommer att sätta in fler bussar och införa nya färjelinjer som omedelbart 
kan avlasta både bil- och tunnelbanetrafik.

Tvärförbindelserna har länge varit dåliga i Stockholms ytterstad. Vi måste 
förbättra tvärförbindelserna genom staden med bättre kollektivtrafik, spår-
vägar och vägar. Att minska restiderna i kollektivtrafiken är av vikt för att 
kollektivtrafiken ska fortsätta att vara ett attraktivt färdmedel och stock-
holmarnas vardagsliv ska underlättas. Men SL kan göra ännu mer för att 
underlätta sina resenärers vardag. Vi vill utöka servicen i kollektivtrafiken 
genom att inleda samarbeten med olika företag i Stockholm. Lokalerna i 
stationshusen ska användas för att människor ska kunna lösa sina vardags-
bestyr på väg hem från jobbet. 
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Planera Stockholm med ett miljöperspektiv och minska 
   koldioxidutsläppen
l Låta intäkter från trängselskatten gå till vägar och kollektivtrafik
l Fortsätta bygga ut tunnelbanan
l Göra Stockholm till elbilens huvudstad
l Återinföra enhetstaxan och förenkla biljetthanteringen
l Sänka priset på månadskortet
l Ge alla gymnasieungdomar terminskort som även gäller kvällar   	
   och helger
l Bygga bättre och säkrare cykelbanor i staden
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För en rättvis 
och jämlik sjukvård 
Stockholm ska erbjuda världens bästa sjukvård. Och den ska vara lika bra 
oavsett var du bor i Stockholm. Så är det inte idag. Sedan den borgerliga 
majoriteten införde Vårdval Stockholm har resurserna i vården flyttats från 
områden med större ohälsa till friskare områden. Socialdemokraternas 
grundprincip ”vård efter behov” har satts ur spel. Det har blivit lönsamt 
att behandla friska patienter medan patienter med större ohälsa har fått 
svårare att få bra vård. Stockholm ska erbjuda vård på ett rättvist, jämställt 
och jämlikt sätt över hela länet. Pengarna till vårdcentraler ska följa pa-
tientens val av mottagning och det är både patientens egna vårdbehov och 
områdets folkhälsa som ska styra hur mycket pengar landstinget betalar till 
vårdcentralen. Detta är vad vi kallar Hälsoval Stockholm.

Självklart ska stockholmarna få välja vilken vårdcentral de vill tillhöra. Men 
valmöjligheten i sig gör inte kvaliteten bättre inom vården. Kvaliteten ska 
höjas inom all sjukvård. Patienten ska aldrig riskera dålig vård på grund av 
val av vårdgivare. Kvinnor och män ska garanteras likvärdig vård, anpassad 
efter deras unika behov.

Den bästa vården kräver den bästa personalen. De senaste årens perso-
nalnedskärningar i hälso- och sjukvården har bidragit till längre köer och 
sämre patientsäkerhet. Vi vill anställa fler undersköterskor, sjuksköterskor, 
läkare och andra för att kunna minska köerna i vården och öka patientsä-
kerheten.

Vi säger nej till gräddfiler i sjukvården. Den med pengar ska inte kunna 
köpa sig förbi vårdkön. Världens bästa sjukvård ska vara lika bra för alla.
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Minska köerna i vården
l Förebygga folksjukdomar genom hälsofrämjande insatser
l Öka tillgängligheten i vården genom fler närsjukhus
l Skapa fler familjevårdsplatser inom barnsjukvården
l Inrätta barnläkarbilar som kan åka hem till familjer som inte kan 	
   ta sig till barnakuten
l Göra all barnsjukvård avgiftsfri
l Starta fler ungdomsmottagningar
l Förbättra maten i sjukvården. Sjukhusmat ska vara god, 
   näringsrik och så långt det är möjligt närproducerad och 
   rättvisemärkt
l Förbättra äldrevården genom att återinrätta äldrecentraler och 	
   öka antalet äldreteam
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Livet efter arbetslivet 
I Stockholm ska alla möjligheter finnas att få ut det bästa av livet efter 
arbetslivet. Alla seniorer i Stockholm ska ha möjlighet till en rik fritid, god 
mat, tryggt boende och riktigt bra vård den dag det kanske behövs.

Efter många yrkesverksamma år ska pensionärer inte betala högre skatt än 
de som fortfarande arbetar. När vi slutat arbeta vill vi ha en rik fritid, ha 
möjlighet att träffa nära och kära och hinna med allt det där som det fanns 
för lite tid till förut. Äldrepolitiken i Stockholm kan därför inte bara handla 
om vård och omsorg. Vi har en politik som erbjuder pensionärer gratis 
och billiga aktiviteter, som gör det lätt att röra sig runt om i staden och 
hålla sig frisk länge.

Idag finns det många olika utförare inom äldreomsorgen. Dessvärre har 
antalet aktörer på marknaden inte gjort att kvaliteten blivit bättre eller att 
det blivit enklare att själv bestämma vad man vill få hjälp med hemma eller 
vilken mat man vill äta. Vi vill ställa krav på de aktörer som idag erbjuder 
äldreomsorg i Stockholm och säga upp avtal med de företag som inte 
erbjuder tillräckligt hög kvalitet i sin omsorg. Kollektivavtal ska tillämpas. 
Våra äldre är viktigare än vårdföretagen.

Det är en självklar rättighet att äldre ska kunna leva ett självständigt liv 
även när det är svårt att klara allt på egen hand. Ingen ska behöva vara 
beroende av anhöriga för att klara vardagen, därför vill vi öka möjligheten 
till ledsagning inom äldreomsorgen.

Den bästa äldreomsorgen kräver den bästa personalen. Vi vill öka antalet 
anställda inom omsorgen och satsa på vidareutbildning av personal. Även 
kvaliteten på maten som serveras måste säkerställas. Att få god och hälso-
sam mat som serveras på ett aptitligt sätt är livsviktigt. 
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Öka valmöjligheterna inom äldreomsorgen
l Behålla och utveckla servicehusen
l Utveckla trygghetsboenden som komplement till andra 
   boendeformer
l Erbjuda alla över 75 år rätten till 2 timmars hemtjänst i veckan
l Införa parbogaranti i äldreomsorgen
l Öka antalet anställda inom äldreomsorgen
l Förbättra kvaliteten på maten inom äldreomsorgen
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Stockholms kultur ska 
vara tillgänglig för alla 
Stockholm tjänar på ett rikt kulturliv. Det borgerliga styret i Stockholm 
skär just nu ner på kulturen utan att se till de långsiktigt negativa effek-
terna. Vi vill öka satsningen på kulturen för att skapa ett mer kreativt 
Stockholm. Ska Stockholm vara en bra stad att leva i måste alla ges förut-
sättningar att utveckla sin egen kreativitet och sina egna förmågor. Därför 
är det viktigt att det finns goda förutsättningar för föreningsliv, samlings-
lokaler, breddkultur, folkbildning och eget idrottsutövande. Kulturen i 
arbetslivet ska särskilt värnas. Kulturen ska vara levande i hela Stockholm 
och tillgänglig för alla stockholmare. Stora som små. För detta krävs ett 
medvetet arbete med att avskaffa ekonomiska, geografiska och formmäs-
siga trösklar till kulturen.

Vi vill samverka med andra frivilligorganisationer och folkrörelser som 
också vill se en annan och mer hållbar samhällsutveckling. Vi oroas för 
nedskärningarna i biblioteksverksamheten.

De kreativa näringarna i Stockholm växer fort och vi vill stimulera denna 
nya arbetsmarknad så att tillgången till ny talang, investeringar och export-
möjligheter stärks ytterligare. Möjligheterna till att göra film, producera 
musik eller skapa litteratur i och om Stockholm ska stärkas.
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Vi kan inte vänta. 
Vi söker väljarnas förtroende för att:

l Återinföra avgiftsfri entré på museer
l Förstärka föreningslivet genom mer resurser och fler 
   samlingslokaler
l Öka stödet till det fria kulturlivet
l Utveckla biblioteksverksamheten
l Sänka avgifterna och öka utbudet i kulturskolan och för annan   	
   barnkultur
l Erbjuda kulturskapare processjobb, ett stöd som ger möjlighet  	
   till anställning under perioder för att kunna etablera nya projekt 	
   och konstellationer
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Vi kan inte vänta
Efter valet 2010 ska vi satsa på välfärden och jobben. Gemensamma 
resurser för välfärd ska gå till välfärd - inte till vinstuttag. Vi ska sätta 
stopp för den enfaldiga privatiseringshysterin där privata aktörer til�-
låts göra miljonklipp på bekostnad av våra gemensamma tillgångar. 
Vi ska bekämpa klassamhällets verkningar så att människor kan leva 
ett friare liv. Vi ska bekämpa de djupa klyftorna och föra stockhol-
marna närmare varandra. Vi ska bygga fler bostäder och satsa mer 
resurser på våra gamla och unga. Vi ska investera i sjukvården, så att 
köerna blir kortare och kvaliteten bättre. Vi ska satsa på folkhälsan. 
Vi ska göra vården rättvis. Vi ska öka tillgängligheten i staden och pla-
nera staden så att den blir tryggare och passar fler. Vi ska investera 
i klimatsmarta lösningar, i kollektivtrafik och i nya vägar. Forskning, 
utbildning och entreprenörskap ger fler företag, nya jobb och mer 
välfärd. Vi vill ha en välfärd som ger stockholmaren mer makt över 
den egna tiden och det egna livet.

Att höja kvaliteten i välfärden kostar pengar. Att låta bli kostar mer.
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